令和元年度 第６回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和元年９月２６日（木）

 午前１０時～午前１１時

２．場  所   野辺地町中央公民館 第１研修室

３．出席委員   河島靖岳教育長、中村公允委員、野坂幸子委員、横濵秀一委員、

林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）山田勇一課長、小沼尙指導室長

飯田満課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）滝口太課長

         （中央公民館）五十嵐勝弘館長

５．傍 聴 者   なし

６．会議録署名者 横濵秀一委員、林亨委員

７．会期決定   本日１日

８．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が９月・１０月の行事・

事業報告及び予定、指導室長が町内各校のいじめ及び不登校の現状を説明した。

 〇議案審議

・議案第１０号 野辺地町教育相談室設置要綱の制定について

   学校教育課長より、野辺地町教育相談室における運営及び職員の任用等につい

て整備した野辺地町教育相談室設置要綱を制定する旨の説明があり、全員異議な

く原案のとおり決した。

・議案第１１号 野辺地町社会科副読本編集委員会設置要綱の制定について

学校教育課長より、野辺地町社会科副読本の編集にあたって設置する編集委員

会について整備した野辺地町社会科副読本編集委員会設置要綱を制定する旨の

説明があり、全員異議なく原案のとおり決した。

・報告第２７号 専決処分した事項の報告について

       （県費負担教職員の条件付採用者に係る正式採用の可否について）

学校教育課長より、条件付採用期間中の県費負担教職員について、速やかに正

式採用の可否の内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

・報告第２８号 専決処分した事項の報告について

         （県費負担教職員の採用に係る内申について）

学校教育課長より、令和元年１０月１日付で町内小・中学校に配置される講師

等の採用について、内申を行う必要が生じたため、専決処分した事項を報告した。

 〇その他

①小・中学校の照明器具でのＰＣＢ含有について

  ②小・中学校の情報教育機器の整備について

  ③野辺地中学校グラウンド改修について

④上十三市町村教育委員会連絡協議会教育委員・教育長研修会について

 学校教育課長より、野辺地小学校の照明工事の際に、ＰＣＢ使用又は使用の恐

れがある照明器具があることが判明した旨、報告があった。その他、補正予算で、

小・中学校の情報教育機器の整備、野辺地中学校グラウンド改修に係る実施設計

を行う報告があった。